
Elektroninio dokumento nuorašas 

 
 

JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS JURBARKO RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS CENTRO 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS 

 

2018 m. balandžio 26 d. Nr. T2-108 

Jurbarkas 

 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 12 straipsniu ir Jurbarko rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2015 m. 

rugsėjo 24 d. sprendimu Nr. T2-255 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 

patvirtinimo“, 251–253 punktais, Jurbarko rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

 

Pritarti viešosios įstaigos Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro 2017 metų 

veiklos ataskaitai (pridedama). 

 Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.infolex.lt/jurbarkas1/Default.aspx?Id=3&DocId=21508


PRITARTA 

Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. T2-108 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS JURBARKO RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRO 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2018-04-04 

Jurbarkas 

 

I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VEIKLĄ ĮGYVENDINANT ĮSTATUOSE 

NUSTATYTUS VEIKLOS TIKSLUS 

 

1.1. Viešoji įstaiga Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau – 

įstaiga) yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos Jurbarko rajono savivaldybės viešoji asmens 

sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti pirminio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir 

pirminio lygio asmens psichikos sveikatos priežiūros paslaugas. 

Įstaigos vizija – pirminės sveikatos priežiūros įstaiga, atitinkanti šiuolaikinius 

reikalavimus, teikianti aukščiausios kokybės paslaugas, orientuota į pacientų poreikius. 

Įstaigos misija – mažinti rajono gyventojų sergamumą ir mirtingumą, o susirgus suteikti 

aukštos kokybės sveikatos priežiūros paslaugas, efektyviai naudojant turimus išteklius. 

Įstaigos strategija: 

1. Siekti, kad teikiamų paslaugų kokybė maksimaliai atitiktų pacientų lūkesčius ir 

poreikius, nuolat ją gerinant. 

2. Gerinti darbo organizavimą, sistemingai keliant personalo kvalifikaciją ir 

profesionalumą. 

3. Dirbti pagal valstybės nustatytus prioritetus, vadovautis PSDF biudžeto asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų kriterijais. 

4. Atsižvelgiant į sveikatos priežiūros paslaugų kokybės rezultatus, pacientų nuomonę ir 

pageidavimus, koreguoti kokybės sistemą.  

Pagrindinis Įstaigos veiklos tikslas – vadovaujantis šiuolaikiniais kokybės vadybos 

standartais, organizuoti ir teikti kokybiškas ir kvalifikuotas licencijose nurodytas asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas, gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, mažinti sergamumą ir mirtingumą. 

Pagrindiniai Įstaigos veiklos uždaviniai – asmens sveikatos priežiūros veikla: 

1. Teikti nespecializuotas ir kvalifikuotas pirminės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas. Šios paslaugos teikiamos įstaigoje ir pacientų namuose. 

2. Teikti rajono ir kitiems įstaigą pasirenkantiems gyventojams prieinamas, saugias, 

kokybiškas, kvalifikuotas, rezultatyvias, atitinkančias pacientų poreikius bei interesus, 

ambulatorines pirminės asmens psichikos sveikatos priežiūros paslaugas. 

3. Teikti būtinąją medicinos pagalbą. 

Pagrindinės Įstaigos veiklos sritys – organizuoti ir teikti asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, kurias teikti teisę suteikia asmens sveikatos priežiūros licencija. 

Siekdama savo tikslų įstaiga verčiasi įstatymų nedraudžiama šių rūšių ūkine komercine 

veikla (veiklos rūšys pagal Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

patvirtintą Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių): 

1. Nemokamas ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros teikimas apdraustiems 

privalomuoju sveikatos draudimu asmenims, pasirinkusiems šią įstaigą teisės aktų nustatyta 

tvarka, kurie kreipiasi į įstaigą ir pagal pacientų iškvietimus į namus bei slauga namuose, 

būtinosios medicinos pagalbos teikimas. 



2. Greitosios medicinos pagalbos veikla. 

3. Kita žmonių sveikatos priežiūros veikla. 

4. Šeimos gydytojo veikla. 

5. Odontologinės praktikos veikla. 

6. Psichikos sveikatos priežiūros veikla. 

7. Nemokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas. 

8. Mokamų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas: 

8.1. kai šios paslaugos įtrauktos į Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto 

asortimento mokamų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašą; 

8.2. kai paslaugos teikiamos asmenims, kurie kreipėsi į įstaigą savo iniciatyva ir 

teritorinė ligonių kasa neapmoka už jų sveikatos priežiūrą. 

9. Nemokamos būtinosios medicinos pagalbos teikimas visiems Lietuvos gyventojams. 

10. Sudarytoje sutartyje su teritorine ligonių kasa nenumatytais atvejais įstaiga 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymu, Sveikatos priežiūros įstaigų 

įstatymu, kitais specialiaisiais įstatymais, Vyriausybės nutarimais bei kitais teisės aktais. 

11. Kita, įstatymais neuždrausta veikla, kuri pagerintų personalo ir pacientų darbo ir 

poilsio sąlygas, konferencijų, seminarų, tobulinimosi kursų organizavimas ir kt. 

12. Visuomenės sveikatos priežiūros programų sveikatos stiprinimo, sveikatos mokymo 

ir saugos tikslais pagal sutartis su šios veiklos ir paslaugų užsakovais vykdymas. 

Įstaigos struktūra: (filialai, skyriai, medicinos punktai, turimos licencijos, higienos pasai 

ir kt.) Vydūno g. 56 D. Leidimas – higienos pasas 2011-11-25 Nr. LHP-168. Įstaigos asmens 

sveikatos priežiūros licencija išduota 1999-02-10 Nr. 266, paskutinio tikslinimo data 2017-07-28. 

Odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigos licencija išduota 2009-03-18 Nr.1643, patikslinta 

2010-07-13 Odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų licencijavimo komisijos sprendimu  

Nr. 66. Licencija verstis veikla su jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais Nr. 0165, išduota 

2000-04-21, licencijos priedas pakeistas 2017-11-21. 

1. Šeimos gydytojų su slaugos specialistais kabinetai. 

2. Komandoje dirbančių gydytojų (vidaus ligų, vaikų ligų, akušerių-ginekologų, gydytojo 

chirurgo) su slaugos specialistais kabinetai. 

3. Pirminė psichikos sveikatos priežiūra, psichikos sveikatos slauga, ambulatorinės slaugos 

paslaugos namuose. Leidimas higienos pasas 2017-07-13 Nr. LHP.7.22-20 (17.4.1.7.22) 

4. Pirminės ambulatorinės odontologinės pagalbos skyrius. Leidimas – higienos pasas 

2010-06-30 Nr. LHP-69. 

5. Dantų protezavimo skyrius. Leidimas – higienos pasas 2010-06-30 Nr. LHP-69. 

6. Greitosios medicinos pagalbos skyrius. Leidimas – higienos pasas 2011-12-07 

 Nr. LHP-176. 

7. Smalininkų ambulatorija. Leidimas – higienos pasas 2015-09-18 Nr. LHP-81, Leidimas 

– higienos pasas 2011-12-19 Nr. LHP-182, Leidimas – higienos pasas 2011-12-21 Nr. LHP-189 ir 

Leidimas – higienos pasas 2015-11-20 Nr. LHP-111. 

8. Pilies I medicinos punktas. Leidimas – higienos pasas 2011-12-21 Nr. LHP-190. 

9. Girdžių medicinos punktas. Leidimas – higienos pasas 2010-11-24 Nr. LHP-117. 

10. Žindaičių medicinos punktas. Leidimas – higienos pasas 2011-12-19 Nr. LHP-183. 

11. Stakių medicinos punktas. Leidimas – higienos pasas 2010-11-24 Nr. LHP-118. 

12. Skirsnemunės medicinos punktas. Leidimas – higienos pasas 2011-12-21 Nr. LHP-187. 

13. Raudonės medicinos punktas. Leidimas – higienos pasas 2011-12-21 Nr. LHP-188. 

14. Veliuonos ambulatorija (šeimos medicina, bendrosios praktikos slauga, bendruomenės 

slauga, akušerio praktika, ambulatorinės slaugos paslaugos namuose). Leidimas – higienos pasas 

2017-07-12 Nr. LHP.7.22-19 (17.4.1.7.22). 

15. Veliuonos ambulatorija (odontologija). Leidimas – higienos pasas 2017-07-19 

Nr. LHP.7.22-22 (17.4.1.7.22). 

16. Tamošių medicinos punktas. Leidimas – higienos pasas 2017-07-26 

 Nr. LHP.7.22-24 (17.4.1.7.22). 



  

17. Juodaičių medicinos punktas. Leidimas – higienos pasas 2017-07-11  

Nr. LHP.7.22-18 (17.4.1.7.22). 

Įstaigos vadovas. Įstaigos direktorė Remigija Mencienė, vidaus ligų gydytoja, Jurbarko 

rajono savivaldybės tarybos 2006 m. spalio 26 d. sprendimu Nr. T2-317„Dėl Remigijos Mencienės 

paskyrimo“ paskirta VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktore nuo 2006 

m. spalio 27 d. Vadovaujantis 2016 m. spalio 3 d. konkurso įstaigos direktoriaus pareigoms užimti 

rezultatais ir Jurbarko rajono savivaldybės mero 2016 m. spalio 24 d. potvarkiu Nr. P7-102 „Dėl 

Remigijos Mencienės darbo sutarties sąlygų pakeitimo“ pratęsta direktorės darbo sutartis iki     

2021 m. spalio 27d.  

Siekiant pagerinti pacientų pasitenkinimo įstaigos teikiamomis paslaugomis 2017 m. VšĮ 

Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centre įvykdyta pacientų pasitenkinimo įstaigos 

teikiamomis paslaugomis apklausa. Pagerinta kokybės vadybos sistema: atliktas vidaus 

medicininis auditas, atnaujinti procedūrų standartai. Įdiegta elektroninė pacientų registravimo 

sistema. Siekiant įvertinti, ar įstaiga ekonomiškai, rezultatyviai ir efektyviai naudojo turimus 

išteklius per audituotinus 2016 metus ir 2017 metų 9 mėnesius, 2017 m. atliktas „VšĮ Jurbarko 

rajono pirminės sveikatos priežiūros centro 2016 m. ir 2017 m. 9 mėnesių finansinis ir veiklos 

auditas“. 2017 m. pakeltas įstaigos informacinių technologijų diegimo ir vystymo lygis: padidėjęs 

kompiuterizuotų darbų vietų skaičius (gydytojų, slaugytojų). Įstaigoje įdiegta e. sveikata. 

Atnaujinta informacija įstaigos internetinėje svetainėje, atitinkanti galiojančius teisės aktus. 

Kovos su korupcija priemonių vykdymui įgyvendinamas korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo 2015–2019 metų priemonių planas. Asmuo, atsakingas už korupcijos vykdymą,   

2017 m. išklausė paskaitą „Antikorupciniai mokymai sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojams“, 

gautas sertifikatas. Įstaigoje pravesta paskaita darbuotojams „Korupcijos prevencijos praktikos 

formavimas“. 

Vadovaujantis Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimu     

Nr. T2-166 „Dėl viešosios įstaigos Jurbarko rajono psichikos sveikatos centro ir viešosios įstaigos 

Veliuonos pirminės sveikatos priežiūros centro reorganizavimo“ 2017 m. reorganizuotos įstaigos 

viešoji įstaiga (toliau – VšĮ) Jurbarko rajono psichikos sveikatos centras ir VšĮ Veliuonos pirminės 

sveikatos priežiūros centras prijungimo būdu prie VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos 

priežiūros centro. Patvirtintos reorganizavimo sąlygos, VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos 

priežiūros centro įstatai, įstaigos valdymo struktūra ir pareigybių sąrašas. 

2017 m. dalyvavimo įgyvendinant Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto (toliau 

– PSDF) lėšomis finansuojamų atitinkamų ligų (gimdos kaklelio vėžio, krūties vėžio, storosios 

žarnos vėžio, priešinės liaukos vėžio, širdies kraujagyslių ligų ir vaikų krūminių dantų ėduonies) 

prevencijos priemonių, atrankinės patikros, ankstyvosios diagnostikos programų masto 

padidinimas lyginant su 2016 metais.  

 

1.2. Prisirašiusių asmenų skaičius 

 

Rodikliai  2017 m. 2016 m. Pokytis (+/-) 

Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. 

Prisirašiusių įstaigoje 

asmenų skaičius, iš jų:  

12866 X  12497 X  +369 +3 

miesto gyventojai  6809 52,9 6948 55,6 -139 -2 

kaimo gyventojai  6057 47,1 5549 44,4 +508 +9,2 

Prisirašiusių įstaigoje 

asmenų skaičius, pagal 

amžiaus grupes:  

X X X X X X 

vaikai iki 1 m.  102 0,8 110 0,9 -8 -7,3 

1–4 m.  514 4 507 4 +7 +1,4 

5–6 m.  255 2 255 2 0 0 



  

7–17 m.  1560 12,1 1595 12,8 -35 -2,2 

18–49 m.  4276 33,2 4221 33,8 +55 +1,3 

50–65 m.  3159 24,6 2981 23,9 +178 +6 

virš 65 m.  3000 23,2 2828 22,6 +172 +6,1 

Prisirašiusių įstaigoje 

nedraustų asmenų skaičius  

940 7,3 1100 8,8 -160 -14,5 

Per metus prisirašiusių 

naujagimių skaičius  

102 X 110 X -8 -7,3 

Per metus mirusių 

prisirašiusių gyventojų 

skaičius  

193 X 231 X -38 -16,5 

Prisirašiusiųjų kaitos priežastys: keičia gydymo įstaigą, keičia gyvenamąją vietą, padidėjo 

mirštamumas, mažėja gimstamumas, vyko įstaigos reorganizacija. 

 

1.3. Įstaigos veiklos rodikliai 

 

Veiklos rodiklio pavadinimas Rodiklis Palyginamieji 

duomenys (+/-) 

2017 m. 2016 m.  

Apsilankymų pas gydytojus skaičius, iš viso  93904 92300 +1604 

Iš jų:    

- apsilankymai pas šeimos gydytojus (su terapeutais) 59713 60239 -526 

- apsilankymai pas gydytojus akušerius ginekologus 5100 5708 -608 

- apsilankymai pas chirurgus  2090 1807 +283 

- apsilankymai pas pediatrus 14351 14800 -449 

- apsilankymai pas gydytojus psichiatrus* 3014 0 +3014 

Apsilankymų pas odontologus skaičius  9636 9746 -110 

Apsilankymų dėl ligos skaičius, iš viso: 71714 65130 +6584 

suaugusiųjų 56182 48701 +7481 

vaikų 15532 16429 -897 

Gydytojų apsilankymų namuose skaičius 5207 4804 +403 

Profilaktinių patikrinimų skaičius 20788 19420 +1368 

Mokamų apsilankymų skaičius 3295 2704 +591 

Greitosios medicinos pagalbos (GMP) iškvietimų 

skaičius* 

4955 5271 -361 

GMP pervežimų skaičius** 687 679 +8 

* Pildo tik Jurbarko raj. PSC 

**Pildo tik Jurbarko r. PSPC 

Pagal metinės ataskaitos duomenis:  

- apsilankymų skaičius įstaigoje 1 000 (prisirašiusių) gyventojų 2017 metais – 7 299 (2016 m. –    

7 386);  

- apsilankymų skaičius 1 darbo dienai įstaigoje 2017 metais – 373 (2016 m. – 366); 

- apsilankymų skaičius gydytojų į pacientų namus 2017 metais – 5 002 (2016 m. – 4 804);  

- apsilankymų skaičius į pacientų namus 1 000 gyventojų – 388;  

- apsilankymų skaičius 1 darbo dienai pacientų namuose – 20 (esant 252 d. d.). 



II. ĮSTAIGOS DALININKAI 

 

Įstaigos dalininkė yra Jurbarko rajono savivaldybė. Jurbarko rajono savivaldybės kapitalo 

įnašo turtu nėra, kapitalo įnašo pinigais nėra. 

 

III. ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI 

 

Eil. 

Nr.  

Gautų lėšų šaltiniai  Suma (Eur) Pokytis (+/-) 

2017 m. 2016 m. Eurais Procentais 

Iš viso gauta lėšų:  1564737 1399921 164816 10,5 

1.  Iš PSDF biudžeto  

Iš jų už:  

1342287 1236696 105591 7,9 

1.1 Pirminės ambulatorinės 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas  

1125845 1068687 57158 5,1 

1.2 Skatinamąsias paslaugas  82001 77340 4661 5,7 

1.3 Prevencinių programų 

vykdymą  

52592 39983 12609 24,0 

1.4 Gerus darbo rezultatus  81849 50686 31163 38,1 

2.  Iš kitų juridinių ir 

fizinių asmenų  

Iš jų už:  

78959 70602 8357 10,6 

2.1 Profilaktinius sveikatos 

patikrinimus  

49185 45486 3699 7,5 

2.2 Odontologines (t. t. dantų 

protezai) paslaugas  

28979 24805 4174 14,4 

2.3 Kitas medicinines 

paslaugas  

795 311 484 60,9 

3.  Kitos gautos lėšos  66542 37640 28902 43,4 

3.1 patalpų nuoma  64627 37640 26987 41,7 

3.2 kitos 1915 0 1915 0 

4.  Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

5755 20590 -14835 -72,0   

5.  Kiti finansavimo 

šaltiniai 

71191 32280 38911 54,6 

6.  ES ir valstybės biudžeto 

lėšos 

3 2113 -2110 -99,9 

 

Įstaigos finansinės veiklos rezultatas 2017 m. – 14 731,00 Eur grynasis perviršis. 

 

IV. IŠLAIDOS 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Išlaidos (Eur) Struktūra 

(proc.) 

Nuo PSDF lėšų 

2017 m. 2016 m. 2017 

m. 

2016 

m. 

Nustatyta 

(proc.) 

Įvykdy- 

mas 

(proc.) 

1. Darbo užmokestis  936953 838406 60,4 60,1 68 67 

2. Atskaitymai socialiniam 

draudimui  

291891 257883 18,8 18,5 X X 

3. Vaistų ir medicinos priemonių  69365 66045 4,5 4, 7 4 2 



  

4. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas  14305 11498 1,0 0,8 X 

5. Remonto ir eksploatacijos 

sąnaudos  

15424 16106 1,0 1,2 X 

6. Šildymas  23559 22669 1,5 1,6 X 

7. Elektra  13801 15500 0,9 1,1 X 

8. Vanduo  3136 3698 0,2 0,3 X 

9. Transporto sąnaudos  67556 59823 4,4 4,3 X 

10. Ryšių sąnaudos  6953 6089 0,4 0,4 X 

11. Darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimo sąnaudos  

1706 3444 0,1 0,2 X 

12. Draudimo sąnaudos  7578 5625 0,5 0,4 X 

13. Kitos 97779 89034 6,3 6,4 X 

 Iš viso išlaidų:  1550006 1395820 100 X 

 

IV.I. Kitos patirtos sąnaudos 

 

Eil. 

Nr.  

Patirtų sąnaudų pavadinimas  2017 m. 2016 m. Pokytis (+/-) 

Abs. sk. 

(Eur) 

Proc. Abs. sk. 

(Eur) 

Proc. Abs. sk. 

(Eur) 

Proc. 

1.  Įstaigos vadovo darbo užmokestis  23002  1,5 24197 1,7 -1195 -4,9 

2.  Kitos išmokos įstaigos vadovui  – – – – – – 

3.  Įstaigos valdymo išlaidos*  166274 10,7 172203 12,3 -5929 -1,6 

*Valdymo išlaidos – tai administravimo (vadovų ir pavaduotojų, sekretoriato, kanceliarijos, vidaus 

audito, buhalterijos, ekonomikos, personalo, teisės, viešųjų pirkimų ir kt. skyrių darbuotojų darbo 

užmokesčio fondas su socialinio draudimo įmokomis), komandiruočių ir kvalifikacijos kėlimo 

išlaidos. 

 

V. ĮSTAIGOS ĮSISKOLINIMAI 

 

Eil. 

Nr.  

Pavadinimas  Suma (Eur) 

2017 m. 2016 m. 

1.  Kreditorinis įsiskolinimas:  129405 108345 

1.1 Tiekėjams 19211 X 

1.2  Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai  110194 X 

Sukauptos mokėtinos sumos 103161 99277 

2.  Debitorinis įsiskolinimas:  72123 61340 

2.1  Klaipėdos TLK  59433 X 

2.2 Kauno TLK – X 

Gautinos sumos 85 X 



VI. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS DARBUOTOJUS 

 

Darbuotojai 

 

Ataskaitinių 

metų 

sausio 1 d. 

Ataskaitinių metų 

gruodžio 31 d. 

Vidutinis 

metinis 

darbuotojų  

skaičius 2017 

m. 

Vidutinis 

metinis 

darbuotojų 

skaičius  

2016 m. 

Fizinių 

asm. 

skaičius 

Etatų 

skai-

čius 

Fizinių 

asm. 

skaičius 

Etatų 

skai-

čius 

Fizi-

nių 

asm. 

skai-

čius 

Etatų 

skai-

čius 

Fizi-

nių 

asm. 

skai-

čius 

Etatų 

skai-

čius 

Administracija  4 4 4 4 X X X X 

Gydytojai  

Iš jų:  

19 14,9 24 17,9 X X X X 

Šeimos gydytojas  6 6 8 7,25 X X X X 

Terapeutas 1 1,5 1 1,5 X X X X 

Vaikų ligų  4 1,75 4 1,75 X X X X 

Chirurgas  2 0,4 2 0,4 X X X X 

Akušeris-ginekologas  1 1 1 1 X X X X 

Suaugusių psichiatras  – – 2 4,75 X X X X 

Odontologas 5 4,25 6 4,75 X X X X 

Slaugos personalas, 

iš jų: 

49 38,25 56 44,6 X X X X 

Bendrosios praktikos 6 6 7 7 X X X X 

Bendruomenės 29 22,75 30 23,25 X X X X 

Psichikos sveikatos – – 3 2,75 X X X X 

Akušeriai  1 1 2 1,1 X X X X 

Odontologo padėjėjai 5 4,5 6 5,5 X X X X 

Laborantai 1 1 1 1 X X X X 

Statistikai  3 2 3 3 X X X X 

Dantų technikai  4 1 4 1 X X X X 

Kitas personalas 35 32,75 40 35,05 X X X X 

Iš viso: 107 89,9 124 101,55 116 95,7 108 90,5 

 

VII. ĮSIGYTAS ILGALAIKIS MATERIALUS / NEMATERIALUS TURTAS 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Vienetai Vertė (Eur) 

1. Odontologijos įranga PUMA ELI R komplektas 1 22400,00 

2.  Kompiuteris Nuklonas Deka H65 S, monitorius Samsung 

komplektas 

17 11272,00 

3. Kompiuteris Magnum M350/2000 4 4177,00 

4. Elekardiografas ECG 2250 1 1815,00 

5. Automobilis LADA VESTA 1 10900,00 

Iš viso: X 50564,00 



VIII. PREVENCINIŲ PROGRAMŲ, APMOKAMŲ IŠ PSDF BIUDŽETO LĖŠŲ, 

VYKDYMAS 

 

Programos 

pavadinimas  

Asmenų, 

dalyvaujančių 

programoje, 

skaičius 

Informuotų 

pacientų skaičius  

Aptarnautų vaikų 

skaičius  

Citologinio 

tepinėlio 

paėmimo 

paslauga  

2017 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2016 

m. 

Asm. 

sk. 

Asm. 

sk. 

Asm.  

sk. 

(proc.*) 

Asm.  

sk. 

(proc.*) 

Asm. 

sk. 

(proc.*) 

Asm. 

sk. 

(proc.*) 

Asm. 

sk. 

(proc.*) 

Asm. 

sk. 

(proc.*) 

Gimdos kaklelio 

piktybinių navikų 

prevencinė 

programa  

3271 3183 32 60 X  X  30 45 

Priešinės liaukos 

vėžio 

ankstyvosios 

diagnostikos 

programa  

2241 2127 31 59 X  X  X  X  

Atrankinės 

mamografinės 

patikros dėl 

krūties vėžio 

prevencijos 

programa  

2268 2167 23 57 X  X  X  X  

Asmenų, 

priskirtinų širdies 

ir kraujagyslių 

ligų didelės 

rizikos grupei, 

atrankos ir 

prevencijos 

priemonių 

programa  

3348 3232 25 24 X  X  X  X  

Storosios žarnos 

vėžio 

ankstyvosios 

diagnostikos 

finansavimo 

programa 

4969 4751 37 15 X X X X 

Vaikų krūminių 

dantų dengimo 

silantinėmis 

medžiagomis 

programa  

 1152  1  1 X  X  

* Procentas nuo dalyvaujančių konkrečioje programoje skaičiaus 

 

2017 m. prevencinėse programose dalyvavusių asmenų dalis palyginama su 2016 m. visoje šalies 

teritorijoje prevencinėse programose dalyvavusių asmenų dalimi. 

 



  

Prevencinė  

programa 

Prisirašiusių prie 

PAASP paslaugas 

teikiančių įstaigų 

tikslinės 

populiacijos 

asmenų skaičius  

(2017-01-01) 

Paslaugos 

pavadinimas 

(paslaugos 

kodas), tikslinės 

populiacijos 

asmenų skaičius, 

kurie gavo 

paslaugas  

(kai paslaugos 

kaina > 0) 

Pasitikrinusių 

asmenų dalis  

(proc.) 

(3 stulpelis x  

100/2 

stulpelio) 

Pastabos 

1 2 3 4 5 

Gimdos kaklelio  

piktybinių navikų 

prevencinių 

priemonių, 

apmokamų iš 

PSDF lėšų, 

programa 

Moterys 25–59 m. 

(imtinai) 

3 271 

Gimdos kaklelio 

citologinio 

tepinėlio 

paėmimas ir 

rezultatų 

įvertinimo 

paslauga (1844), 

2017 m. paslaugą 

gavo 450 

moterys. 

13,8 Šalies vidurkis – 

14,8 (proc.) 

 

Nepasiekta – 1,0 

(proc.) 

 

Atrankinė 

mamografinės 

patikros dėl 

krūties vėžio 

finansavimo 

programa 

Moterys 50–69 m. 

(imtinai) 

2 268 

Informavimo dėl 

krūties piktybinių 

navikų 

profilaktikos ir 

siuntimo atlikti 

mamografijos 

paslauga (1959), 

2017 m. paslaugą 

gavo 424moterų. 

18,7 Šalies vidurkis – 

22,0 (proc.) 

 

Nepasiekta – 3,3 

(proc.) 

 

Priešinės liaukos 

vėžio 

ankstyvosios 

diagnostikos 

finansavimo 

programa 

Vyrai 50–74 m. 

(imtinai) 

2 241 

Informavimo apie 

ankstyvąją 

priešinės liaukos 

vėžio diagnostiką 

ir prostatos 

specifinio 

antigeno 

nustatymo 

paslauga (2034-

2035), 2017 m. 

šias paslaugas 

gavo 346 vyrai. 

15,4 Šalies vidurkis – 

28,5 (proc.) 

 

Nepasiekta – 13,1 

(proc.) 

 

Storosios žarnos 

vėžio 

ankstyvosios 

diagnostikos 

finansavimo 

programa 

Vyrai ir moterys 

50–74 m. (imtinai) 

4 969 

Informavimo apie 

storosios žarnos 

vėžio ankstyvąją 

diagnostiką ir 

imunocheminio 

slapto kraujavimo 

testo išmatose 

rezultatų 

įvertinimo 

16,9 Šalies vidurkis – 

24,4 (proc.) 

 

Nepasiekta – 7,5 

(proc.) 

 



  

paslauga (3023-

3024), 2017 m. 

šias paslaugas 

gavo 841 asmenų 

Asmenų 

priskirtinų širdies 

ir kraujagyslių 

ligų didelės 

rizikos grupei, 

atrankos ir 

prevencijos 

priemonių 

finansavimo 

programa 

Vyrai 40–54 m. 

(imtinai), moterys 

50–64 m. (imtinai) 

– 3 348 

Informavimo apie 

didelę širdies ir 

kraujagyslių ligų 

tikimybę, šios 

tikimybės 

įvertinimo, 

pirminės 

prevencijos 

priemonių plano 

sudarymo ar 

siuntimo išsamiai 

įvertinti širdies ir 

kraujagyslių ligų 

tikimybę paslauga 

(2029), 2017 m. 

paslaugą gavo 

826 asmenys. 

24,7 Šalies vidurkis – 

37,1 (proc.) 

 

Nepasiekta – 12,4 

(proc.) 

 

Vaikų krūminių 

dantų dengimo 

silantinėmis 

medžiagomis 

paslaugos 

Vaikai 6–13 m. 

(imtinai) – 1 152 

1-4 dantų 

dengimo silantais 

paslaugos (1921-

1924), 2017 m. 

paslaugas gavo 0 

vaikų. 

0 Šalies vidurkis – 

17,8 proc. 

 

Nepasiekta – 17,8 

proc. 

 

 

IX. INFORMACIJA APIE VYKDOMUS PROJEKTUS 

 

VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centras per 2017 metus projektinės 

veiklos nevykdė. 

 

Projekto pavadinimas  X 

Projekto statusas (įgyvendinimas, šiuo metu 

įgyvendinamas, pateiktas, planuojamas rengti, 

atmestas)  

X 

Projekto pareiškėjas  X 

Projekto trukmė  X 

Projekto partneriai  X 

Finansavimo/paramos šaltiniai  X 

Projekto vertė (tūkst. Eur) X 

Projektui savivaldybės skiriamų lėšų dalis  X 

Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, 

laukiami rezultatai)  

X 



X. VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS 

 

1. Nuolat stebėti ir gerinti įstaigoje teikiamų paslaugų kokybę. 

2. Siekiant užtikrinti visiems pacientams reikalingų paslaugų kokybę, prieinamumą ir 

saugumą, pagal poreikius vykdyti medicininės įrangos įsigijimą ir atnaujinimą. Taip pat vykdyti 

nuolatinį medicininės įrangos techninį aptarnavimą ir priežiūrą. 

3. 2018 m. įstaiga kartu su VšĮ Eržvilko pirminės sveikatos priežiūros centru, VšĮ 

Seredžiaus ambulatorija, VšĮ Šimkaičių ambulatorija, VšĮ Viešvilės ambulatorija numato pradėti 

įgyvendinti regiono plėtros projektą „Jurbarko rajono viešųjų pirminės asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų veiklos efektyvumo didinimas“ pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonę      

Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“. 

4. Toliau vykdyti prevencines programas, siekiant padidinti Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšomis finansuojamas atitinkamų ligų (gimdos kaklelio vėžio, krūties 

vėžio, storosios žarnos vėžio, priešinės liaukos vėžio, širdies kraujagyslių ligų ir vaikų krūminių 

dantų ėduonies) prevencijos priemonių, atrankinės patikros, ankstyvosios diagnostikos programų 

mastą. 

5. Priešinės liaukos (prostatos) vėžio ankstyvosios diagnostikos programos gerinimui – 

medicinos punktų bendrosios praktikos slaugytojos medicinos punktuose ims pacientų kraują ir 

atveš į laboratoriją atlikti kraujo tyrimą. 

6. Stiprinant širdies ir kraujagyslių ligų rizikos grupės asmenų sveikatą, bendradarbiauti su 

Jurbarko rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru. 

7. Gerinti pacientų pasitenkinimą teikiamomis paslaugomis, keliant personalo kvalifikaciją 

ir profesionalumą. 

8. Užtikrinti sveikatos priežiūros paslaugų teikimą mūsų įstaigoje prisirašiusiems 

gyventojams ne darbo metu. 

9. Gerinant sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą, toliau sveikatos priežiūros 

paslaugas teikti medicinos punktuose.  

10. Užtikrinti saugias sveikatos priežiūros paslaugos teikimo patalpas medicinos 

punktuose. 

11. Psichosocialinės aplinkos psichikos sveikatos priežiūros sistemoje (įstaigoje) 

gerinimas. 

12. Bendradarbiauti su kitomis socialinėmis įstaigomis. Gerinti psichikos sveikatos 

priežiūrą socialinės rizikos šeimose. 

13. Užtikrinti išsamų ir tinkamą paciento ištyrimą, mažinti kartotinių apsilankymų pas 

šeimos gydytoją skaičių. 

14. Išlaikyti teigiamą finansinį rezultatą, kuris garantuotų įstaigos sėkmingą veiklą. 

 

 

 

Direktorė         Remigija Mencienė 

 

 


